Planungshilfe 2024

Saisonzeiten Destination

Mittelsaison Winter 06.01.2024 - 27.01.2024
Mittelsaison Winter 09.03.2024 - 06.04.2024
Mittelsaison Sommer 18.05.2024 - 22.06.2024
Mittelsaison Sommer 24.08.2024 - 26.10.2024

Hochsaison Winter 21.12.2024 - 11.01.2025

Bitte beachten Sie, dass diese Daten nur als Vorschlag dienen. Beachten Sie die 6rtlichen Gege-
benheiten und passen Sie die Saisonzeiten Ihrer Auslastung an. Wir empfehlen jeweils die Daten
fUr mindestens 12 Monate im Voraus aufzuschalten, damit friihzeitige Buchungen vorgenommen
werden kénnen.

Feiertage 2024

Nationale

01.01.2024

29.03.2024

09.05.2024

01.08.2024

26.12.2024

Neujahrstag

Karfreitag

Auffahrt

Nationalfeiertag

St. Stephanstag

In einigen Kantonen

06.01.2024

10.02.2024 -
25.02.2024

19.038.2024

01.05.2024

15.08.2024

01.11.2024

Quelle: https://www.schulferien.org/schweiz/feiertage/2024/

Heilige Drei Kénige (GR, Sz, Tl, UR)

Fasnachtsferien (BL, BS)

Josefstag (GR, LU, NW, SZ, Tl, UR, VS, ZG)

Tag der Arbeit (AG, BL, BS, FR, JU, NE, SH, SO, TI, TG, ZH)

Maria Himmelfahrt (AG, Al, FR, GR, NW, OW, SZ, SO, Tl, UR, ZG)

Allerheiligen (AG, Al, FR, GL, GR, JU, LU, NW, OW, SG, SZ, SO, T, UR, VS, ZG)

Grindelwald
Wengen
Miirren
Lauterbrunnen

Haslital

Jungfrau Region +



